



Schmitt Landschaftsbau GmbH & Co. KG • Pfaffentalstraße 73 • 66399 Mandelbachtal
Verbandsgemeindeverwaltung Bad Ems - Nassau
Ortsgemeinde Arzbach
Bleichstr. 1
56130 Bad Ems

Datum: 05.11.2021

Angebot 21-1252

BV Straße "Am Rotlöffel" in 56337 Arzbach Hangsicherung

Sehr geehrte Damen und Herren,

Wir danken für Ihre Aufforderung zur Angebotsabgabe und unterbreiten Ihnen nachstehend unser Angebot in **selbstgefertigter Kurzfassung** des Leistungsverzeichnisses.

Gemäß VOB/A § 13 Ziff. 1 (6), erklären wir hiermit ausdrücklich, dass wir den vom Auftraggeber verfassten Wortlaut der Urschrift des Leistungsverzeichnisses (Langtext) als allein verbindlich anerkennen. Unsere Kurzfassung enthält die gleichen Ordnungsziffern wie die Urschrift.

In der Hoffnung Ihnen ein günstiges Angebot unterbreitet zu haben, sichern wir Ihnen im Auftragsfall eine termin- und fachgerechte Ausführung der Arbeiten zu.

Mit freundlichen Grüßen
Schmitt Landschaftsbau GmbH & Co. KG

Dr.-Ing. Oliver Schmitt
(Geschäftsführer)

Dipl.-Ing. Alexander Kirsch
(Projektleiter)

Anschrift

Schmitt Landschaftsbau
GmbH & Co. KG
Pfaffentalstraße 73
66399 Mandelbachtal

Kontakt

Tel.: +49 (0) 68 03 31 74
Fax: +49 (0) 68 03 10 58
info@schmitt-baugruppe.de
www.schmitt-baugruppe.de

Geschäftsführung

Schmitt Verwaltungsgesell-
schaft mbH vertreten durch:
Gottfried Schmitt
Dr. Oliver Schmitt
Christian Schmitt

Handelsregister

AG Saarbrücken HRA 10516

Steuernummer

040/164/09753

USt-IdNr.

DE261500684



Bankverbindung

Bank 1 Saar eG, BIC: SABADE53XXX, IBAN: DE38 5919 0000 0123 1010 06

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
1.1	Baustelle einrichten	1,000 psch	3.664,90	3.664,90
1.2	Baustelle räumen	1,000 psch	1.721,00	1.721,00
1.3	Injektionsbohranker einbauen	75,000 m	114,43	8.582,25
1.3a	<i>(Alternativ)</i> Gewindenagel Ø 28 mm, m. Ankerpl., m. Lafette gebohrt. Bohrloch zur Aufnahme des Nagels in bindige, nicht bindige oder organische Böden bzw. in Stufen des verwitterten Fels oder Fels einbringen, Bohr-Ø 70 bis 80 mm, Bohrtiefe entsprechend Nagellänge abzgl. des Nagelkopfs, Bohrverfahren Vollbohrung, unverbohrt, Luftspülung, mit pneumatischer oder hydraulischer Lafette gebohrt. Nagel aus Gewindestahl BSt 500 S, Ø 28 mm, verzinkt, liefern, unter Verwendung von Abstandhaltern (Distanzkörben) einsetzen und mit Zementsuspension vergießen oder verpressen, Zementsuspension W/Z 0,4 - 0,7, Zementmenge bis 20 kg/m. Kalottenplatte 150 x 150 x 10 mm, mit zentrischer Bohrung Ø 34 mm, roh, liefern und einbauen. Kalottenmutter, SW 46 x 55 mm, roh, aufschrauben und kraftschlüssig anspannen.	75,000 m	95,15	(7.136,25)
1.4	Mehrmengen Injektionsbohranker	1,000 m	108,45	108,45
1.5	Nagelkopf ausbilden	32,000 St.	16,91	541,12
1.5a	<i>(Alternativ)</i> Nagelkopf ausbilden	32,000 St.	13,55	(433,60)
1.6	Mehrmengen Nagelkopf	1,000 St.	16,91	16,91
1.7	Spritzbeton einbauen	62,000 t	312,21	19.357,02
1.8	Mehrmengen Spritzbeton	1,000 t	312,21	312,21
1.9	Baustahlmatten einbauen	90,000 m²	14,50	1.305,00

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
1.10	Mehrmengen Baustahlmatten	1,000 m ²	14,50	14,50
1.11	Drainageleitung einbauen	15,000 m	12,31	184,65
1.12	Schalung herstellen	1,000 psch	365,04	365,04
1.13	Rückprallspritzschutz	90,000 m ²	22,40	2.016,00
1.14	Böschungssicherung Krismer	16,000 m ²	77,23	1.235,68
1.15	T-Stahlnägel einrammen	12,000 St.	32,05	384,60
1.16	Boden verbauen und verfüllen	16,000 m ²	51,80	828,80
Nettosumme				€ 40.638,13
zzgl. 19% MwSt				€ 7.721,24
Bruttosumme:				€ 48.359,37